公告编号：2020-005

证券代码：831354         证券简称：话机世界       主办券商：中信建投

话机世界通信集团股份有限公司

为全资子公司担保的公告

一、 担保情况概述

（一） 担保基本情况

为支持公司全资子公司业务持续健康发展，简化公司内部审批流

程，提高工作效率，根据各全资子公司拟贷款计划，公司为全资子公

司 2020 年全年至公司 2020 年年度股东大会召开日之前向有关银行

和其他融资机构的借款提供连带责任保证担保，担保总金额不超过人

民币 27,300万元。

（二） 是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。根据《全国中小企业股份转让系统挂牌

公司信息披露细则》第三十九条第四款规定：挂牌公司与其合并报表

范围内的控股子公司发生的或者上述控股子公司之间发生的关联交

易，可以免予按照关联交易的方式进行审议和披露。

杭州众泰等 4家公司系公司合并报表范围内的全资子公司，本次

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2020-005

对全资子公司担保构成关联交易，但免于按照关联交易的方式进行审

议和披露。

（三） 审议和表决情况

2020 年 1 月 13 日，公司第四届董事会第十四次会议审议通过

《关于为全资子公司担保的议案》，该议案尚需提交 2020 年第一次

临时股东大会审议。

二、 被担保人基本情况

（一） 法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：杭州众泰数码产品有限公司

住所：浙江省杭州市拱墅区白马大厦 29E室

注册地址：浙江省杭州市拱墅区白马大厦 29E室

注册资本：5,000,000元

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人（如适用）：张佳怡

主营业务：通信设备的上门维修；通信信息技术的技术服务；

计算机软硬件的技术开发、技术服务、技术咨询及成果转让等

成立日期：2005年 4月 30日

2、被担保人信用状况

资产总额：25,723,008.66元

流动负债总额：10,490,514.83元

净资产：15,232,493.83元

公告编号：2020-005

2019年 06月 30日营业收入：37,513,715.31元

2019年 06月 30日税前利润：343,506.97元

2019年 06月 30日净利润：343,032.14元

（二） 法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：余姚市话机世界数码连锁有限公司

住所：浙江省余姚市阳明西路 91号

注册地址：浙江省余姚市阳明西路 91号

注册资本：10,000,000元

企业类型：一人有限责任公司（内资法人独资）

法定代表人（如适用）：潘红军

主营业务：通信设备及配件；数码电子产品及配件、文化用

品、体育用品、日用品、家用电器、建筑材料的批发、零售；室内

装潢的服务；通信设备及配件、数码电子产品及配件的维修、安

装；代办手机、宽带入网手续；自有房屋租赁；服饰鞋帽、化妆

品、箱包、钟表、珠宝、母婴用品、玩具、乐器、车载电器、汽车

配件、汽车饰品、化肥、农膜、中小农具、第一类医疗器械的零

售；食品经营；食品销售；出版物的零售；兽药经营。

成立日期：2004年 2月 17日

2、被担保人信用状况

资产总额：134,514,942.48元

流动负债总额：119,595,633.31元

公告编号：2020-005

净资产：14,919,309.17元

2019年 06月 30日营业收入：85,107,267.87元

2019年 06月 30日税前利润：692,946.69元

2019年 06月 30日净利润：724,933.12元

（三） 法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：杭州品丰科技有限公司

住所：浙江省杭州市拱墅区白马大厦 29D室

注册地址：浙江省杭州市拱墅区白马大厦 29D室

注册资本：10,000,000元

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人（如适用）：吕吉祥

主营业务：通信设备、电子产品的技术开发、技术服务、技术

咨询、成果转让；第二类增值电信业务中的信息服务业务（仅限互

联网信息服务）；计算机软硬件、通信设备及配件、数码电子产

品、家用电器、日用百货、工艺品的销售；计算机软硬件、通信设

备及配件的上门维修、上门安装（凡涉及许可证、资质证书的，凭

有效许可证、资质证书经营）；企业形象策划；企业咨询管理。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2016年 4月 21日

2、被担保人信用状况

2019年 6月 30日资产总额：43,602,892.51元

公告编号：2020-005

2019年 6月 30日流动负债总额：25,294,290.69元

2019年 6月 30日净资产：18,308,601.82元

2019年 06月 30日营业收入：166,666,949.59元

2019年 06月 30日税前利润：1,566,730.06元

2019年 06月 30日净利润：1,439,682.94元

（四） 法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：宁波佳联通讯设备有限公司

住所：宁波市北仑霞浦街道万泉河路 3号 510室

注册地址：宁波市北仑霞浦街道万泉河路 3号 510室

注册资本：5,000,000元

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人（如适用）：贺小勤

主营业务：通信设备及配件、数码电子产品、家用电器的批

发、零售；代办移动通信入网手续；通信设备及配件的维修、安

装；企业管理咨询服务。

成立日期：2010年 6月 21日

2、被担保人信用状况

2019年 6月 30日资产总额：36,135,941.68元

2019年 6月 30日流动负债总额：11,442,823.01元

2019年 6月 30日净资产：24,693,118.67元

2019年 06月 30日营业收入：47,394,235.83元

公告编号：2020-005

2019年 06月 30日税前利润：1,604,263.86元

2019年 06月 30日净利润：1,400,970.72元

三、 董事会意见

（一） 担保原因

公司提供担保的主要原因是：帮助全资子公司增强资金规模、改

善资产结构，保障其日常性经营，促进其持续稳定发展。

（二） 担保事项的利益与风险

公司具有较好的银行信誉资质和偿债能力，为控股子公司提供担

保，不存在损害公司及公司股东利益的情况。

（三） 对公司的影响

杭州众泰等四家公司为公司全资子公司，其经营业绩合并入公司

报表，公司此次担保事项不会侵害公司的利益。

四、 备查文件目录

（一）《话机世界通信集团股份有限公司第四届董事会第十四次会议

决议》

（二）被担保人《营业执照》复印件

话机世界通信集团股份有限公司

董事会

2020年 1月 15日